waktu tertentu, yang dapat direlasikan dengan

adanya model ijtihad, atau qiyas dalam hukum

Islam. Bahasa adalah milik publik, sehingga

maknanya bersifat obyektif karena ia terbilang ke

dalam ranah publik. Seperti yang dikutip oleh

Prof. Syamsul Anwar14 dari Syabrastani (W. 548

H/1153 M) yang berbunyi “ tidak semua kasus

ditemukan ketentuan hukumnya dalam tek-teks,

teks-teks hukum itu terbatas adanya.....sementara

kasus-kasus hukum tidak terbatas”... (an-nusus

mutanahiah wa al waqa’i gair mutanahiah) oleh

sebab itu sangat diperlukan adanya ijtihad di

kalangan umat Islam.